
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 171 del 24/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DEI DIPENDENTI GUGLIELMO DIGRANDI E 
GIUSEPPE SALONIA RIGUARDANTE LA  MISSIONE A PALERMO GIORNO 19 
SETTEMBRE 2019 PRESSO ASSESSORATO ALLA FAMIGLIA E ALLE POLITICHE 
SOCIALI VIA TRINACRIA 34/36,  PER INCONTRO AVENTE COME OGGETTO L' 
AVVISO PUBBLICO N. 4/2016, PON INCLUSIONE FSE E PO I FEAD 2014/2020.

Il Redattore: Digrandi Guglielmo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
vista  la  convocazione  della  Regione  siciliana,   Assessorato  della  famiglia,  delle  politiche  sociali  e  del  lavoro; 
dipartimento della Famiglia e delle politiche sociali, Servizio 7,  per giorno 19 settembre 2019 alle ore 10,30 a Palermo  
presso la sede di via Trinacria 34/36, assunta al protocollo comunale in data 17/9/2019 di prot. 105573/2019 recante  
come oggetto: “Avviso pubblico n. 4/2016 P.O.N. INCLUSIONE FSE E PO I FEAD 2014-2020.Comunicazioni” riguardante 
un incontro per avviare le procedure relative agli interventi previsti dal progetto presentato dalla Regione siciliana 
aventi come destinatari soggetti in condizione di grave emarginazione e finanziato dal Ministero del lavoro e delle  
politiche sociali (a valere sui fondi europei) e di cui il Distretto 44 è partner;
precisato che l’ Avviso 4/2016 riguarda come destinatari nuclei familiari senza fissa dimora; 
preso atto della importanza dell’ incontro riguardante le tematiche di cui sopra;
ritenuto pertanto di  autorizzare  il  Dott.  Guglielmo Digrandi,  Responsabile  del  Servizio  2  in  forza  al  Settore  VII,  a  
partecipare a tale convocazione; 
itenuto  inoltre  di  autorizzare  il  signor  Giuseppe  Salonia,  dipendente  comunale  in  forza  al  Settore  VI  Sviluppo 
Economico ad accompagnare a Palermo con mezzo comunale il Dott. Digrandi; 
ritenuto di prevedere come rimborso spese € 21,00 pro.capite per ciascuno dei due dipendenti partecipanti;
dato atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8, D.Lgs 267/00;

Pagina 1/2



considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicati nell’ art.  
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si invia;
visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
considerato il Regolamento di contabilità dell’ ENTE approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1) Autorizzare il  Dott. Guglielmo Digrandi in forza al Settore VII  e il  signor Giuseppe Salonia in forza al Settore VI  
Sviluppo Economico a partecipare alla convocazione della Regione siciliana, Assessorato della famiglia, delle politiche  
sociali e del lavoro; dipartimento della Famiglia e delle politiche sociali, di giorno 19 SETTEMBRE 2019, recante come  
oggetto: “Avviso pubblico n. 4/2016 P.O.N. INCLUSIONE FSE E PO I FEAD 2014-2020.Comunicazioni ” riguardante un 
incontro per avviare le procedure relative agli interventi previsti dal progetto presentato dalla Regione siciliana aventi  
come destinatari soggetti in condizione di grave emarginazione e finanziato dal Ministero del lavoro e delle politiche  
sociali (a valere sui fondi europei) e di cui il Distretto 44 è partner;
2) Impegnare complessivamente la spesa presunta di € 42,00 come rimborso spese per vitto ai due dipendenti di cui al  
punto 1) al Cap 1040/0 del P.E.G. – cod. bil. 01.10-1.03.02.02.002;

3) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  

cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8, D. Lgs 267/00;

4) dare atto che le somme effettivamente spese da ciascuno dei partecipanti autorizzati in narrativa ed anticipate dagli  

stessi,  saranno  liquidati  a  saldo  dietro  presentazione  di  rendicontazione  analitica  supportata  da  idonee  pezze  

giustificative.

 

Ragusa,  24/09/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

